Vízfoltos hártyán, hátlapra nyomott pecsét nyomával. DL 43632. (Múz. törzsanyag, Zobothin 37-62.)

Máj. 14. Sigismundus Dei gratia Romanorum rex, semper augustus ac Hungarie, Bohemie, 
Dalmatie, Croatie etc. rex fi delibus nostris universis et singulis comitibus urburarum 
nostrarum regalium de Cremnicia necnon iudici et iuratis civibus totique communitati de 
eadem tam presentibus, quam futuris presentium notitiam habituris salutem et gratiam. 
Ad nostre latius deductum est audientiam maiestatis, quod displicenter percepimus, 
quomodo nonnulli forent homines forenses scilicet et alienigene in vulgo teutunicali 
forleger nuncupati, qui pecunias eorum pro auro et argento libero in montanis nostris 
ibidem habitis provenientibus nostris montanistis ibidem existentibus concedendis per 
huiusmodi pecunie eorum concessionem, huiusmodi aurum et argentum liberum pro 
se ipsis usurpando et de regno nostro educendo maiestati nostre consequenterque ipsis 
montanis et civitati nostris dampna non modica irrogarent et inferrent. Cum autem nos 
huiusmodi aurum et argentum liberum per predictos homines forenses et alienigenas 
pro se ipsis usurpari et de hoc regno nostro Hungarie educi non velimus, quin potius 
lucrum, quod in emptione eorundem provenit, per incolas et montanistas dicte nostre 
civitatis percipi ac in reformationem et utilitatem ipsarum montanarum et civitatis 
nostrarum converti intendamus, igitur fi delitati vestre universitatis et cuilibet vestrum 
fi rmissime precipiendo et mandamus aliud nequaquam habere volentes, quatenus agnita 
presentium notitia a modo in posterum predictos homines forenses et alienigenas, qui 
huiusmodi aurum et argentum liberum per premisse pecunie eorum concessionem pro 
se emerent, usurparent et de isto regno nostro Hungarie educerent, in vestris domibus et 
habitationibus necnon vestri in medio fovere et conservare nullatenus presumatis: immo 
ipsos forenses et alienigenas a concessione indigenasque1 a receptione talismodi pecunie, 
quo ad credentiam et alio quocunque modo fi endam strictissime auctoritate nostra vobis 
in hac parte presentibus concessa et attributa prorsus et per omnia inhibeatis, quoniam 
nedum huiusmodi forenses homines et alienigenas verum etiam omnes alios, immo 
etiam et vos comites vestrosque offi ciales et familiares exceptis vobis dicte civitatis 
et montanarum nostrarum inhabitatoribus ab emptione et questu huiusmodi auri et 
argenti liberi volumus habere penitus prohibitos in hac parte, hiis tamen per expressum 
declaratis, quod huiusmodi aurum et argentum de dictis montanis proveniens, quod 
debet ab invicem separari nullibi confl uatur neque comburratur nisi in gaza seu in 
loco auctoritate nostra regia per comitem ipsarum urburarum nostrarum pro tempore 
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constitutum ad id deputato vulgo prengadim vocato et deinde mox et incontinenti 
portetur ad fi natorium seu separatorium consequenterque comiti dictarum urburarum 
nostrarum vel eius subditis et ibidem pro qualitate, quantitite et valore argenti more solito 
cum pecunia per comitem dictarum urburarum nostrarum pro tempore constitutum vel 
eius offi ciales creditori satisfactio impendatur; aurum vero a dicto argento seperatum 
eidem creditori in specie restituatur in effectu. Secus igitur nequaquam facere ausuri in 
premissis, prout nostram gravissimam indignationem incurrere formidatis, presentibus 
perlectis exhibenti iugiter restitutis. Datum in Thata, feria secunda proxima ante festum 
ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo vigesimo quinto, 
regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo nono, Romanorum quintodecimo et 
Bohemie quinto. – A szöveg élén jobbról: Commissio propria domini regis.